



GIL/CFD/SEC/24/094/SE

27th June 2023

BSE Limited
Dalal Street,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Fort, Mumbai - 400 001
Scrip Code: 500300

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,
G Block, Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai 400 051
Symbol: GRASIM

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement regarding the communication in respect of Deduction of Tax at Source on dividend

In terms of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisement regarding the communication in respect of deduction of tax at source on dividend, given in the following newspapers:

1. Business Standard, All India Edition in English; and
2. Nai Dunia, Indore Edition in Hindi

The Company has sent a detailed communication to the members via e-mail, whose e-mail ID's were registered with the Depository Participants/Registrar and Transfer Agent and the same is also made available on the website of the Company at <https://www.grasim.com/investors/tds-on-dividend>.

The above is for your information and records.

Thanking you,

Yours sincerely,

For Grasim Industries Limited

Sailesh Kumar Daga
Company Secretary
FCS – 4164

Enclosed as above



GRASIM INDUSTRIES LIMITED

CIN: L17124MP1947PLC000410

Registered Office: P.O. Biriagram, Nagda - 456 331, Dist. Ujjain, Madhya Pradesh, India Tel. No.: +91 7366-246766
Corporate Office: Aditya Birla Centre, "A" Wing, 2nd Floor, S.K. Ahire Marg, Worli, Mumbai - 400 030, Maharashtra, India
Tel. No.: +91 22 6652 5000 / 2499 5000; Fax No.: +91 22 6652 5114 / 2499 5114
E-mail: grasim.secretarial@adityabirla.com; Website: www.grasim.com

NOTICE

For the attention of the Members of the Company

COMMUNICATION IN RESPECT OF DEDUCTION OF TAX AT SOURCE ON DIVIDEND

- 1) Members may note that the Board of Directors of your Company at its meeting held on Friday, 26th May 2023 has recommended dividend of ₹ 10 (Rupees Ten only) per equity share of the face value of ₹ 2 (Rupees Two only) each for the financial year 2022-23, subject to approval of Members of the Company at the ensuing Annual General Meeting ("AGM") to be held in the month of August 2023. The dividend will be paid to the Members holding shares of the Company as on the Record date/Book closure date which will be announced in due course, for determining the eligibility of Members for payment of dividend.
- 2) The dividend income is taxable in the hands of the Members and thus the Company is required to deduct the Tax at Source ("TDS") from the dividend to be paid to the Members as per the rates prescribed in the Income-Tax Act, 1961 ("Act"). To enable the Company to apply the correct TDS rates, Members are requested to upload the prescribed documents on the website of the Company's Registrar and Transfer Agent ("RTA") i.e. Kfin Technologies Limited at <https://ris.kfintech.com/form15> or e-mail signed scanned copies of the documents to einward.ris@kfintech.com on or before Monday, 31st July 2023. A detailed communication along with the list of documents in this regard, was separately sent to the members via e-mail, whose e-mail ID's were registered with the DPs/RTA and the same is also made available on the website of the Company at <https://www.grasim.com/investors/tds-on-dividend>
- 3) Members are requested to note that in case their Permanent Account Number ("PAN") is not registered or PAN is invalid or where resident shareholders have not complied with provisions of Section 206AA of the IT Act, tax will be deducted at higher rate of 20%. Those Members holding shares in dematerialized form and whose PAN is not registered are requested to contact their respective Depository Participant ("DP"), and Members holding shares in physical form are requested to send e-mail to einward.ris@kfintech.com.

Members are informed that the Finance Act, 2021 has brought in Section 206AB of the Act effective from 1st July 2021 which introduces special provisions for TDS in respect of taxpayers who have not filed their income-tax returns (referred to as 'Specified Persons'). Under section 206AB of the Act, tax is to be deducted at higher of the following rates in case of payments to the specified persons:

- at twice the rate specified in the relevant provision of the Act; or
- at twice the rate or rates in force; or
- at the rate of 5%.

- 4) Members are requested to update their PAN, Bank account details, Signature, Mobile Number, e-mail ID, Address and other details with their relevant depositories through their depository participants, if the shareholding is in demat form. In case Members are holding shares in physical form, you may submit Form ISR-1, ISR-2 and SH-13 along with supporting documents with KFin Technologies Limited at Unit: Grasim Industries Limited, Selenium Building, Tower-B, Plot No. 31 & 32, Financial District Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddy, Telangana, India - 500 032. The Shareholders are requested to go through the web link <https://www.grasim.com/investors/investors-forms> to download the Forms.

No communication on the tax determination/deduction shall be entertained after Monday, 31st July 2023.

For Grasim Industries Limited

sd/-
Sailesh Kumar Daga
Company Secretary
FCS-4164

Date: 26th June 2023
Place: Mumbai



ग्रासिम इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड

सीआईएन: L17124MP1947PLC000410

पंजीकृत कार्यालय: डाक घर बिड़लाग्राम, नागदा - 456 331, जिला उज्जैन, मध्य प्रदेश, भारत. फोन: +91 7366-246766
कॉर्पोरेट कार्यालय: आदित्य बिड़ला सेंटर, 'ए' विंग, दूसरी मंजिल, एस. के. अहिरे मार्ग, वर्ली, मुंबई - 400 030, महाराष्ट्र, भारत.
फोन नं.: +91 22 6652 5000/ 2499 5000; फैक्स नं.: +91 22 6652 5114 / 2499 5114
ई-मेल: grasim.secretarial@adityabirla.com वेबसाइट: www.grasim.com

सूचना

कंपनी के सदस्यों के ध्यानार्थ

लाभांश पर स्रोत पर कर की कटौती के संबंध में सूचना

- 1) सदस्य कृपया ध्यान दें कि आपकी कंपनी के निदेशक मंडल ने शुक्रवार, 26 मई 2023 को हुई अपनी बैठक में वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए ₹2 (दो रुपये मात्र) के अंकित मूल्य वाले प्रत्येक इक्विटी शेयर पर ₹10 (दस रुपये मात्र) के लाभांश की सिफारिश की है जो अगस्त 2023 के महीने में होने वाली आगामी वार्षिक महा सभा (एजीएम) में कंपनी के सदस्यों के अनुमोदन के अधीन होगा। लाभांश का भुगतान कंपनी के शेयर रखने वाले सदस्यों को किया जाएगा। लाभांश के भुगतान के लिए सदस्यों की पत्रता निर्धारित करने के लिए रिकॉर्ड तिथि/पुस्तक बंद होने की तिथि को उचित समय पर घोषित किया जाएगा तथा रिकॉर्ड तिथि/पुस्तक बंद तिथि को कंपनी के शेयर रखने वाले सदस्यों को लाभांश का भुगतान किया जाएगा।
- 2) लाभांश आय सदस्यों के हाथों में कर योग्य है और इस प्रकार कंपनी को आयकर अधिनियम, 1961 में निर्धारित दरों के अनुसार सदस्यों को भुगतान किए जाने वाले लाभांश से स्रोत पर कर की कटौती ("टीडीएस") करने की आवश्यकता है। कंपनी को सही टीडीएस दरों को लागू करने में सक्षम बनाने के लिए, सदस्यों से अनुरोध है कि वे निर्धारित दस्तावेजों को सोमवार, 31 जुलाई 2023 को या उससे पहले कंपनी के रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट यानी केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड की वेबसाइट <https://ris.kfintech.com/form15> पर अपलोड करें या दस्तावेजों की हस्ताक्षरित स्कैन प्रतियां einward.ris@kfintech.com पर ई-मेल करें। इस संबंध में दस्तावेजों की सूची के साथ एक विस्तृत सूचना ई-मेल के माध्यम से उन सदस्यों को अलग से भेजी गई थी जिनके ई-मेल आईडी डीपी/आरटीए के पास पंजीकृत है और इसे कंपनी की वेबसाइट <https://www.grasim.com/investors/tds-on-dividend> पर भी उपलब्ध कराया गया है।
- 3) सदस्य कृपया नोट करें कि यदि उनका स्थायी खाता संख्या ("पैन") पंजीकृत नहीं है या पैन अमान्य है या जहां निवासी शेयरधारकों ने आईटी अधिनियम की धारा 206AA के प्रावधानों का अनुपालन नहीं किया है, तो 20% की उच्च दर पर टैक्स काटा जाएगा। जिन सदस्यों के पास डीमटेरियलाइज्ड रूप में शेयर हैं और जिनका पैन पंजीकृत नहीं है, उनसे अनुरोध है कि वे अपने संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (डीपी) से संपर्क करें, और भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे einward.ris@kfintech.com पर ई-मेल भेजें।
सदस्यों को सूचित किया जाता है कि 1 जुलाई 2021 से प्रभावी वित्त अधिनियम, 2021 में एक धारा 206AB शामिल की गई है जो उन करदाताओं के संबंध में टीडीएस के लिए विशेष प्रावधान लागू करती है जिन्होंने अपना आयकर रिटर्न दाखिल नहीं किया है (जिन्हें 'विशेष व्यक्ति' के रूप में निर्दिष्ट किया गया है)। अधिनियम की धारा 206AB के तहत, निर्दिष्ट व्यक्तियों को भुगतान के मामले में निम्नलिखित दरों में से अधिक पर कर काटा जाना है:
- अधिनियम के प्रासंगिक प्रावधान में निर्दिष्ट दर से दोगुनी दर पर; या
- लागू दर या दरों से दोगुनी दर पर; या
- 5% की दर से।
- 4) सदस्यों से अनुरोध है कि यदि उनकी शेयरधारिता डीमैट रूप में है, तो वे अपने डिपॉजिटरी सहभागी के माध्यम से अपने पैन, बैंक खाते के विवरण, हस्ताक्षर, मोबाइल नंबर, ई-मेल आईडी, पता, आवासीय स्थिति, श्रेणी और अन्य विवरणों को अपडेट करें। यदि सदस्य भौतिक रूप में शेयर धारित कर रहे हैं, तो आप सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नंबर 31 और 32, वित्तीय जिला, नानकरामगुडा, सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद, रंगारेड्डी, तेलंगाना, भारत - 500 032 में केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड के पास सहायक दस्तावेजों के साथ फॉर्म ISR-1, ISR-2 और SH-13 जमा कर सकते हैं। शेयरधारकों से अनुरोध है कि फॉर्म डाउनलोड करने के लिए वेब लिंक <https://www.grasim.com/investors/investors-forms> पर जाएं।
सोमवार, 31 जुलाई 2023 के बाद कर निर्धारण/कटौती से संबंधित किसी भी पत्र-व्यवहार पर विचार नहीं किया जाएगा।

कृते ग्रासिम इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड

हस्ताक्षर

शैलेश कुमार डागा

कंपनी सचिव

FCS-4164

दिनांक : 26 जून 2023

स्थान : मुंबई